



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO
CATETE/SE



325
D

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 052022FMS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rosário do Catete/SE*

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Und	Colete de Sinalização, com faixas refletivas tipo jaqueta, confeccionado em material 100% poliéster, fechamento frontal com zíper, diversas cores e tamanhos.	EQPRO NT	EQPRO NT	R\$ 21,05	R\$ 1.052,50	R\$ 43,93	R\$ 2.196,50	52,08	R\$ 22,88
3	15,00	Par	Sapato Ocupacional de segurança confeccionado em couro (tecido de fibra curta de alta performance, mais leve, resistente a água, perfurantes e a produtos químicos, transpirável, lavável, antibacteriano, não propaga chama). Solado com abrasão (sistema antiderrapante constituído de ranhuras especiais de 3mm de altura e 6mm de largura). Palmilha de montagem em poliéster resinado. Fechamento em elástico, diversos tamanhos na cor preta, Unissex.	CRIVAL	CRIVAL NT000066	R\$ 65,15	R\$ 977,25	R\$ 72,43	R\$ 1.086,45	10,05	R\$ 7,28
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.029,75		Subtotal Orçado: R\$ 3.282,95		38,17%	R\$ 1.253,20

Fornecedor : PREVENTIVA COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA EIRELI - 08.674.645/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	Und	Bolsa Transversal, tipo SUCAN confeccionada em lona reforçada leve, resistente, confortável; especificações: Largura 40cm •Comprimento 32cm •Lateral 10cm •Fundo 37cmx11,5cm •Bolso traseiro de 29cm com zíper •Bolso interno de 15cm com zíper •Bolso interno de 39cm com zíper •Bolso dianteiro com botão de imã para fechamento •Fechamento da boca com zíper e fechamento da tampa com botões de imã •Forro estampado •Ferragens na cor prata •Alça regulável •Divisão interna	(SE COMERCIAL)	SUCAN	R\$ 78,80	R\$ 7.880,00	R\$ 78,81	R\$ 7.881,00	0,01	R\$ 0,01
3	100,00	Und	Protetor Solar UVA/UVB FP 50 200 ml	MAVARO	120G FP 60	R\$ 24,49	R\$ 2.449,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	0,04	R\$ 0,01
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.329,00		Subtotal Orçado: R\$ 10.331,00		0,02%	R\$ 2,00

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	32,00	Und	Lanterna Recarregável 9 LEDs Características: Luz branca; Bivolt; Baixo consumo de energia; Autonomia de 7 horas; Possui LED indicador de carga; pegada ergonômica. Especificações técnicas: Altura: 8 cm; Comprimento: 32 cm; Largura: 13 cm; Material Principal: Plástico; Potência: 1 W; Quantidade de Leds: 09; Recarregável: Sim; Tempo de Recarga: 5 horas; Tensão: Bivolt; Peso: 0,400Kg.	WORKER	LED	R\$ 46,24	R\$ 1.479,68	R\$ 46,24	R\$ 1.479,68	0,00	R\$ 0,00
5	20,00	Und	Prancheta Mdf A4 Ofício Com Prendedor Clips De Metal Medidas (a x l): 33 cm X 23 cm Espessura: 3mm	MARCARI	MDF	R\$ 11,41	R\$ 228,20	R\$ 11,41	R\$ 228,20	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.707,88		Subtotal Orçado: R\$ 1.707,88		0,00%	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO**Total Adjudicado**

R\$ 14.066,83

Total Orçado

R\$ 15.321,83

Economia %

8,19%

Economia R\$

1.255,20

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Rosário do Catete-SE, 15 de Março de 2022

GLICIA KARINE ARAÚJO FONTES
GESTORA FMS

326
@